
Museumsorganisationen 
Byrådet i Vejle har besluttet, at der skal etableres en ny museumsorganisation pr. 1. oktober 2011 bestående af 
Vejleegnens Museer, Vejle Kunstmuseum, Vingsted Historiske Værksted og dele af det kommende kommunale 
oplevelsescenter i Jelling. Den nye museumsenhed skal realiseres indenfor en tidsramme på et halvt år i samarbejde 
med personalet fra de involverede institutioner.  
 

 
 
 
Den nye museumsorganisation vil således indtil videre bestå af 3 afdelinger, som har hver deres særkende: 
 

 Vejleegnens Museer er et statsanerkendt kulturhistorisk museum med arkæologisk og nyere tids ansvar. 
Museet opbygger i løbet af de næste par år hovedudstilling i Spinderihallerne, der belyser byens og egnens 
historie fra oldtid til nutid. Museet rummer desuden et antal specialsamlinger og driver herudover både 
bemandende og ubemandede udstillingssteder som Randbøldal-Museet, Egnsmuseet i Vandel, Ravningbroen, 
Egtvedpigens Grav, Vejle Vindmølle, Bindeballe Station, Munkenes Teglovn og har anparter i Fælles 
Museumsmagasiner og Konserveringscentret i Vejle. Yderligere oplysninger på www.vejlemuseum.dk 
 
Besøgstal 2010: 21.000 og forventet besøgstal på 35.000 når udstillingerne i Spinderihallerne åbner. 

 

 Vejle Kunstmuseum er et statsanerkendt kunstmuseum. Vejle Kunstmuseum erhverver, udstiller og formidler 
dansk kunst fra ca. 1900 til i dag med koncentration navnlig for maleri- og skulptursamlingens vedkommende 
omkring de kunstnere og kunstneriske retninger, der udgør tyngdepunkter i samlingerne. Samtidig bestræber 
kunstmuseet sig til stadighed på at lokalisere de mest bærende og fremadskuende tendenser i den nyeste 
danske kunst og erhverve eksempler på denne til samlingerne. 
Kunstmuseets område omfatter dansk kunst (maleri, skulptur, tegning og grafik) fra ca. 1850 til i dag samt 
europæisk grafik og tegnekunst fra ca. 1550 til 1850. 
Hovedvægten er for maleri- og skulptursamlingen lagt på værker efter 1900. 
Vejle Kunstmuseum besidder herudover Jean Clareboudt/Robert Jacobsen Landskabsskulptur i Tørskind 
grusgrav. Yderligere oplysninger på www.vejlekunstmuseum.dk. 
 
Besøgstal i 2010: ca. 17.000  
 



 Vingsted Historiske Værksted består af en Jernalderlandsby med mange rekonstruerede jernalderhuse og 
miljø, der ligger mellem Bindeballestien og Vingsted Sø. Herudover driver værkstedet Vingsted Mølle, der ligger 
ved landevejen gennem Vingstedområdet ned til Vejle Å. Formålet med Vingsted Historiske Værksted er at 
skabe, drive og videreudvikle et praktisk arbejdende undervisnings- og kulturaktivitetssted, hvor brugerne ved 
at gøre egne erfaringer kan få en direkte oplevelse af forskellige natur- og kulturhistoriske sammenhænge og 
herigennem en dybere forståelse af fortidens betydning for nutiden og fremtiden. Yderligere oplysninger på 
www.vhvvejle.dk 
 
Brugere ca. 7.000 

 
VejleMuseerne har i alt ansat ca. 55 fuldtids- og deltidsansatte samt afløsere og medarbejderskaren forventes at stige, 
når museet er fuldt oppe at køre i løbet af kort tid.   
Personalet består af flere forskellige faggrupper såsom arkæologer, historikere, kunsthistorikere, skolelærere, 
naturvejleder, håndværkere, café- og butikspersonale, kustoder og kontorpersonale. 
 
Økonomi 
Det samlede budget for VejleMuseerne i 2012 er i alt på 26 mio.kr. 
Heraf kommer ca. 17 mio. kr. fra offentlige tilskud. Ca. 18 mio. kr. af budgettet vedrører lønudgifter til personale. 
 
Opgaven og profilen 
Det nye enhedsmuseums overordnede vision er, at sikre VejleMuseerne en stærk position i det danske 
museumslandskab forsknings- og formidlingsmæssigt, så museet kommer til at fremstå som et af de førende lokale 
museer i Danmark.  
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